
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  523 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

INTEGRAZIONE NELL'AMBITO DEL QUINTO D'OBBLIGO 
DEL CONTRATTO DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 
GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI DEL CAPOLUOGO E 
DELLA FRAZIONE DI OLCELLA ALLA COOPERATIVA 
SOCIALE JOLLY SERVICE O.N.L U.S.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/09/2022

 539

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE20/09/2022Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 20/09/2022 

 

OGGETTO: 

INTEGRAZIONE NELL'AMBITO DEL QUINTO D'OBBLIGO DEL CONTRATTO DI 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEI CIMITERI COMUNALI DEL 

CAPOLUOGO E DELLA FRAZIONE DI OLCELLA ALLA COOPERATIVA SOCIALE JOLLY 

SERVICE O.N.L U.S. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

Richiamato integralmente l’atto di determinazione dirigenziale n.92 del 9.2.2022 con il quale, 
a seguito di procedura Sintel ID n. 150361676, veniva affidato il contratto pubblico relativo al 
Servizio di gestione dei Cimiteri Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella per il periodo 

di anni uno, a decorrere dal 16/03/2022, alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S. 
con sede legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI), alle condizioni del 
Capitolato Speciale d’Appalto approvato e sottoscritto per accettazione dalla stessa 
Cooperativa, per un importo contrattuale di € 39.112,90, di cui Euro 790,00 per oneri della 
sicurezza, oltre IVA 22% per un totale complessivo di € 47.717,74 
 
 
Con il medesimo atto di determinazione n.92 del 9.2.2022 si dava atto che la somma di € 
47.717,74, di cui sopra trovava copertura come segue: 
 

a. per euro 37.776,54 al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di previsione 
dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 

b. per euro 9.941,20 al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato 
U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di previsione 
dell’esercizio 2023; 

 
Richiamato l’atto di determinazione n. 494 del 15/10/2020 con il quale, a seguito di 

procedura Sintel ID. n. 126268058, sono stati aggiudicati alla Soc. Cooperativa Gi.Mi. arl, con 
sede in via Nilde Iotti n.3 – 81030 Lusciano (CE) Codice fiscale e partita IVA 02330520616, i lavori 
di “realizzazione nuovo corpo colombari n.10 da realizzare presso il cimitero del capoluogo; 

 

Considerato che con la realizzazione del predetto nuovo corpo colombari n.10, sono 
prevenute al protocollo di questa A.C. n.15 domande di traslazione straordinaria relativamente a 
feretri e resti mortali deposti provvisoriamente sia nel Cimitero del Capoluogo che nella frazione 
Olcella; 

 
Tenuto conto che si rende necessario provvedere ad evadere dette richieste oltre a quelle che 

eventualmente saranno presentate in seguito con corrispondente integrazione del suddetto 
affidamento; 

 
Accertata la disponibilità della Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S., affidataria 

del contratto pubblico di cui sopra, all’effettuazione di tali operazioni cimiteriali; 
 
Preso atto che: 
-  l’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici” prevede che “la 

stazione appaltante, qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una 
diminuzione delle prestazioni fino a concorrenza del quinto dell’importo del contratto, può 
imporre all’appaltatore l’esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario”; 

- l’importo di cui si necessita, stimato in € 7.820,00 oltre iva 22%, è inferiore al quinto 
d’obbligo (20%) dell’importo contrattuale in argomento, che corrisponde a € 39.912,90 
oltre iva 22%; 

 



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 20/09/2022 

 

Tenuto conto che il presente provvedimento non costituisce un nuovo affidamento, bensì 
una mera estensione contrattuale ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.Lgs. 50/2016 e pertanto 
viene confermato il Codice Identificativo di Gara n. ZC134F6A92; 

 
Ritenuto pertanto di integrare l’affidamento di relativo al Servizio di gestione dei Cimiteri 

Comunali del Capoluogo e della frazione di Olcella, alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE 

O.N.L.U.S. con sede legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI) per l’importo 
di € 7.820,00 oltre IVA 22% per un totale di € 9.540,40; 

 
 

  Considerato che la somma complessiva di € 9.540,40 iva 22% compresa, trova copertura 
finanziaria al capitolo 10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato - U.1.03.02.09.011- 
titolo 1, missione 12, programma 09 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione 
competenza; 
 

Visto il DURC prot. INAIL_33727196 dell’1.7.2022 con scadenza 29.10.2022 relativo alla 
ditta Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L.U.S., dal quale si evince la regolarità contributiva 
della stessa ditta; 

 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilità; 

 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 

agosto 2000 n. 267 ed in particolare l’art.192; 
 
Visto il DPR n. 207/2010 per quanto applicabile; 

 
Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e Decreto correttivo n.56/2017; 
 

 Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art.107 del 
D.Lgs. 267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del Settore Istituzionale previste dal Decreto 
Sindacale n. 10 del 28.07.2022; 
 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 31.05.2022 di approvazione del 
DUP 2022/2024; 
 
 Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 33 del 31.05.2022 di Approvazione del 
Bilancio di previsione 2022/2024; 
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 dell’ 01.06.2022 di Approvazione del Peg 

2022, componente finanziaria ed organica; 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di integrare l’affidamento, per i motivi esposti in premessa e all’uopo richiamati quale parte 

integrante e sostanziale del presente atto, del Servizio di gestione dei Cimiteri Comunali del 
Capoluogo e della frazione di Olcella alla Cooperativa Sociale JOLLY SERVICE O.N.L U.S. 

con sede legale ed operativa in Via Cavalese, 1- 20010 CANEGRATE (MI), alle condizioni 
del Capitolato Speciale d’Appalto approvato e sottoscritto per accettazione dalla stessa 
Cooperativa; 

 
2) di assumere l’impegno di spesa necessario per le prestazioni di cui al sub 1), 

corrispondente a complessivi € 9.540,40 iva 22% compresa, con imputazione al capitolo 
10537/213 nel piano dei conti finanziario integrato U.1.03.02.09.011- titolo 1, missione 
12, programma 09 del bilancio di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 
 



DETERMINAZIONE N. 523 DEL 20/09/2022 

 

3) di dare atto che la prestazione di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 31.12.2022 e che i 
pagamenti delle fatture dovranno essere effettuati entro 60 giorni dalla data di 
presentazione al protocollo comunale; 

 
4)  di dare atto che il presente provvedimento ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro    
 il termine previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le 
 regole di Finanza Pubblica secondo quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 
 102/2009; 

 
5) di dare atto che il Responsabile del Procedimento L. 241/90 è l’arch. Giuseppe 

Sanguedolce e che lo stesso non si trova in alcuna delle condizioni di incompatibilità ai 
sensi dell’art.6 bis L.241/1990;  

 
6) di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico 

(ordine per accettazione) ex art.32,14° comma del d.lgs n.50/2016; 
 

7) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto 
contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 

 
8) di disporre la comunicazione alla Ditta interessata dell’impegno di spesa e della copertura 

finanziaria del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che 
le successive fatture dovranno riportare gli estremi della  suddetta comunicazione; 

 
   IL RESPONSABILE DELL’AREA 

DEMANIO E PATRIMONIO 

IMMOBILIARE  
Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005. 

 


		2022-09-26T07:44:59+0200
	GIUSEPPE SANGUEDOLCE




